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Nyhedsbrevet indeholder: 
 

• Messe – Mødes vi på ”Ferie for alle 2010”? 
• Månedens kajak – Current Designs Sirocco af Torben Nielsen fra Havkajakken 
• Boganmeldelse – Havkajak ABC af Henning Reichstein Nielsen 
• Nye kurser hos Havkajakken & Friluftsliv ApS. 

 

 
Messe - Mødes vi på ”Ferie for alle 2010”? 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS deltager i år i 
den meget populære messe ”Ferie for alle” 
den sidste weekend i februar i messecenter 
Herning. Her udstiller vi nogle af vores mange  
kajakker og en del af vores store udvalg i tilbehør og udstyr. 
 
Find os i Hal K på stand 8130, her har vi en 60 m2 stor stand samt rådighed over en 
kajakpool på den dobbelte størrelse.  
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS står for aktiviteterne i kajakpolen og her har vi hver time 
enten besøgende, der gerne vil prøve en bestemt kajak, makkerredningskursus (trukket på 
indgangsbilletten) eller rulleshow og/eller teknik-opvisning. Vil du gerne prøve at rulle med 
et klappende publikum, eller kan du specielle tricks - så er chancen her - kontakt Jørgen 
på tlf. 75954433 eller mail  jorgen@havkajakken.dk 
 
Du har også muligheden for at vinde din egen kajak. Messecenter Herning udlodder 
nemlig en kajak fra Havkajakken & Friluftsliv ApS på indgangsbilletten inkl. pagaj, 
overtræk og vest til den nette værdi af kr. 6.499,- så kom og prøv lykken. 
 
Og mon ikke vi har et par gode tilbud med også, så der sker virkelig noget fra fredag 26. – 
søndag 28. februar. Åbningstiderne er: Fredag 11-18, lørdag 9-18 og søndag 10-17. 
 

 
Månedens kajak –Current Designs Sirocco 
af Torben Nielsen fra Havkajakken & Friluftsliv ApS. 
 
I denne måned sætter vi fokus på en noget overset kajak, 
nemlig Sirocco fra canadiske Current Designs, det er 
Havkajakken’s egen mand Torben Nielsen der denne gang 
begejstret fortæller. 
 
Se hele beretningen på hjemmesiden under punktet 
”Månedens Kajak”. 
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Boganmeldelse – Havkajak ABC af Henning Reichstein Nielsen 
 
Havkajakken’s Torben Nielsen har været den ivrige læser af Havkajak ABC læs hans 
anmeldelse her. 

Brugermanual for kajakroere. Både nybegyndere og mere rutinerede kajakroere kan have 
stor glæde af Henning Reichstein Nielsens nyeste bog om havkajakroning. Henning skrev 
tilbage i 1996 Kajak ABC som specielt henvendte sig til turkajak roere. En bog som kom til 
at ligge i mange klubber nærmest som en bibel.  

Som for 14 år siden, starter bogen med en historisk 
gennemgang af kajakken. Derefter fortsætter Henning 
Reichstein Nielsen med at forklare alt om kajakken og 
dens udstyr. Lige fra kajakkens anatomi, over 
beklædning, til alt sikkerhedsudstyr. En grundig 
gennemgang – denne gang med fokus på havkajakken. 
 
Roteknik i alle afskygninger bliver nævnt i bogen. Lige 
fra hvordan man kommer ned i sin kajak, til hvordan man 
laver et rul. Man bliver ikke verdensmester ved at læse (Foto af Henning ved Mariager Fjord) 
bogen, men man er langt mere rustet til at møde naturen, 
når man har læst bogen. 
 
Et afsnit om ansvar er et vigtigt afsnit. Mange nye roere vil have godt af et kursus, eller to. 
Det bliver godt beskrevet i netop dette afsnit. På samme måde opfordrer Henning 
Reichstein Nielsen også de mere erfarende roere til at tage ansvar for de nye roere. Han 
tager også hul på emnet vinterroning. Det er på samme måde et vigtigt emne, da nogle af 
de smukkeste ture jeg har været på, har været i frostvejr. Men igen er sikkerheden noget 
man bør sætte sig grundigt ind i. Vind og vejr, strøm, navigation og søvejsregler bliver 
grundigt gennemgået, men set ud fra en kajakroers behov. Det findes vist ikke andre 
steder på dansk. Godt gået. 
 
Et af de sidste afsnit omhandler planlægning af ture i kajak. Her er der rigtig mange tips at 
hente for alle. Hvad for noget udstyr får man brug for, og hvad for noget mad er let at 
håndtere ved en Trangia på en strand, midt i en flot solnedgang. Førstehjælp og lidt 
håndkøbsmedicin bliver gennemgået, men igen set fra en kajakroers behov.  
 
Konklusion: Denne bog burde købes med hver gang, der bliver købt en kajak til en ”ny” 
roer. Det er en brugermanual, som fortæller næsten alt, hvad man som kajakroer har brug 
for at vide. Dog er der ”små huller” hvor Henning Reichstein Nielsen ikke er ”up to date” 
med hvad havkajakroere har brug for. Eksempelvis afsnittet om pagajer – efter min 
mening er begrebet længde ikke uddybet godt nok, set i forhold til hvad der ellers er 
skrevet i bogen. På samme måde glides der desværre også alt for let henover forskellen 
på nylon cockpitovertræk og overtræk lavet i neopren. Der burde måske stå, at stramme 
neoprenovertræk, som bliver brugt forkert, kan være direkte livsfarlige.  
 
Men ellers er det en bog, som jeg gerne anbefaler læst af alle kajakroere.  
 
En tilfreds læser: Torben Nielsen, Havkajakken & Friluftsliv Aps 
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Nye kurser hos Havkajakken & Friluftsliv ApS 
 
Så er de næste svømmehalskurser på planen – 
der er et i marts og to i april. Kan du ikke vente så 
længe med at komme i kajakken, så har vi et 
enkelt vinterkursus her i februar.  
 
Læs mere om de enkelte kurser enten under 
aktiviter/kalender eller i vores kursusplan på 
hjemmesiden. 
 
(Så ruller vi – billede fra sidste års rullekursus i Erritsø Svømmehal)  

 
 
Surfkurser 
 
Som noget helt ny introducerer vi også en række surfkurser i år. vi har allieret os med Tue 
Olesen, som er en meget erfaren instruktør på området, så der skulle være god garanti for 
nogle gode oplevelser i havkajakken. Læs mere på hjemmesiden. 
 

 
 
(Billede fra surftræf i Klitmøller i efteråret 2009) 

 
 
Vi er endnu ikke færdige med hele vores kursusprogram for 2010, der kommer mange 
flere spændende kursustilbud fra os – så følg med på hjemmesiden. 
 
 
 
 
På gensyn i butikken eller på vandet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 
v/Jan Møller Jørgensen 


